AKT-THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
VEGA ENERGY

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve themelues té shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar “VEGA
ENERGY?” Sh.p.k, e pérbéré nga:

1. BRUNO PAPAJ, person fizik, shtetas Shqiptar i lindur mé daté 09.10.1993, né Fier, Shqipéri
dhe banues né Tirané identifikohet népérmjet pasaportés me nr. BJ9879290, me zotési té ploté
pér té vepruar.

2. PHILIPP KORONOWSKI, person fizik, shtetas Gjerman, i lindur mé& daté¢ 04.04.1996,
Wuppertal, Gjermani dhe banues né Aachen, Gjermani identifikohet népérmjet pasaportés me
nr.C6ZZ3ZYFF me zotési t& ploté pér t€ vepruar.

Né pérputhje me vullnetin e tyre t& liré dhe bazuar né dispozitat e legjislacionit Shqiptar, vendosen t&
hartojné kéte akt themelimi t& shoqérisé “VEGA ENERGY” Sh.p.k. mbi bazén e kétyre principeve:

NENI 1
FORMA DHE EMRI
1.1 Shoggéria ka formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar, me iniciale SH.P.K dhe i pérballon

humbjet deri n& kufirin maksimal t& vlerés sé& kontributeve té ortak&ve né kapitalin themeltar. Emri
i shoqérisé “VEGA ENERGY” Sh.p.k.

NENI 2
BAZA LIGJORE
2.1 Shogéria éshté themeluar dhe do té funksionojé n€ pérputhje me Ligjin 9723, dat€ 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, 1 ndryshuar dhe Ligjin Nr. 9901. daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare” si dhe né pérputhje me legjislacionin Shqiptar né€ pérgjithési, né
pérputhje me aktet e shoqérisé si dhe né pérputhje me marréveshjet ndérkombétare té ratifikuara dhe
qé do té ratifikohen né t€ ardhmen nga Republika e Shqipérisé.

NENI 3
SELIA
3.1 Selia e shoqérisé éshté né adresén Rruga “Ndre Mjeda”, kompleksi rezidencial Magnet, né pasuriné

nr 3/491+10-N2, vol 59 fq 37, né ZK: 8220, Tirang.
Né adresén e mésipérme do t& identifikohet gendra e personit juridik.
Me vendim t& Asamblesé s¢ Pérgjithshme, mund t€ hapen degg, filiale, agjensi ose pérfaqési brenda
ose jashté territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé sipas fushave né té cilat e ushtron veprimtariné
shogéria.

. NENI 4 i :
KOHEZGJATJA DHE PRISHJA E SHOQERISE

4.1 Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat t& papércaktuar né kohé, duke filluar nga data e
regjistrimit né organin kompetent. Shogéria prishet dhe kalon né procedur€ likujdimi me vendim té
Asamblesé s¢ Ortakeve, sipas rasteve t€ parashikuara n€ ligj.




NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

5.1 Shogéria “VEGA ENERGY” Sh.p.k &shté e organizuar né formén e njé shoqérie, e cila ka si
objektiv ndértimin e centraleve Fotovoltaike (Diellore), té cilat b&jné t&€ mundur prodhimin e
energjise elektrike nga burimet e rinovueshme Fotovoltaike. Shitja e energjis¢ elektrike klienteve
dhe blerja e energjisé elektrike nga operatoré t& ndryshém privat apo shtetéror brenda dhe jashté
vendit. Transmetimi i energjisé elektrike né sistemin e tensionit t& larté, funksion i cili pérfshin
transmetimin ose interkonjeksionin ndérkombétar. Pérdorimin e sistemeve té linjave, strukturave
mbéshtetése dhe pajisjeve transformuese pér transmetimin e energjisé elektrike. Shpérndarjen,
transportin e energjisé elektrike né sistemet shpérndarése té tensionit t& mesém dhe té ulét, duke
patur parasysh shpérndarjen deri tek konsumatori final. Kryen shérbime konsulence dhe
ndérmjetésimi pér blerjen, shitjen, prodhimin instalimin e sistemeve t& ripértéritshme t&€ energjisé,
t& shfrytézuara pér vete ose pér llogari té paléve té treta, kétu pérfshihet marketingu dhe prodhimi
i sistemeve elektronike (Software), komponentét e sistemeve periferike pér burimet e rinovueshme.
Tregtim dhe mirémbajtje e makinerive t& teknologjisé€ sé larté, elektrike dhe pajisjeve elektronike.
Tregtim me shumice dhe pakice, import-eksport i materialeve, makinerive, pajisjeve dhe
impianteve te ndryshme elektrike, impianteve/paneleve fotovoltaike, elektroshtepiake, elektronike,
sistemeve/impianteve termike, te ftohjes e ngrohjes (kondicionimit), sisteme per mire menaxhimin
e energjise, sisteme ndrigimi, te telekomunikacionit si dhe impianteve te tjera te ngjashme te
destinuara per objekte civile dhe industriale, per sektore t& ndryshme. Shitja me shumice dhe pakice
brenda dhe jashte vendit te materialeve te ndryshme elektrike dhe pajisjeve te tyre te te gjitha llojeve
te materialeve te tjera industriale, si impiante ndrigimi, impiante te energjise alternative, impiante
te mbrojtjes nga ngarkesat atmosferike, impiante portash, barrierash dhe kontrollit te dedikuar,
impiante kundra grabitjes, zjarrit, permbytjeve dhe gazrave,impiante videovezhgimi CCTV dhe
speciale, impiante per transmetim te dhenash dhe telekomunikacioni etj. Tregtim i energjise nga
burime te rinovueshme. Konsulence dhe cdo aktivitet qe lidhet me fushen e energjise. Tregtim te
artikujve te ndryshem industrial dhe ofrimi i sherbimeve me keto artikuj. Shérbim konsulence né
fushén juridike, financiare, inxhinierike dhe té teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit
(TIK). Shoqéria ka pér objekt kryerjen e ¢do veprimtarie t€ lejuar nga ligji dhe/ose pjesémarrjen né
¢do veprimtari apo aktivitet t& ligishém q& mund t& kryejé njé shoqéri né bazé t& legjislacionit
Shqiptar dhe ¢do aktivitet tjetér qé lidhet né ményré direkte dhe indirekte dhe qé& i shérben
pérmbushjes s¢ aktiviteteve si mé lart.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
6.1 Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 100.000 ALL (njégind mijé) Leké, i ndaré né 2 pjesé. Kapitali
themeltar i shoqérisé zotérohet nga:

1. BRUNO PAPAJ 50,00% 50.000,00 LEKI

2. PHILIPP KORONOWSKI 50,00% 50.000, 00 LEKE

Kapitali themeltar i shogérisé éshté shlyer térésisht dhe éshté depozituar né njé llogari t& hapur n€ emér
t& shoqérisé né njé nga bankat e nivelit t& dyté.

NENI 7
AKTET E SHOQERISE




7.1 Shoqéria do t& rregullohet, pérveg kétij akt-themelimi edhe me norma té pércaktuara né statutin e
saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortakét e shoqérisé dhe si i tillé do t& miratohet né ditén e regjistrimit
si person juridik né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8
ORGANET DREJTUESE

14.1 Organet drejtuese té shoqérise do té jené Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve dhe
Administratori.

14.2 Shogéria mund t& emérojé mé shumé se njé Administrator. N& ¢do rast, kur termi “Administrator”
pérdoret pér t& pércaktuar Administratorét e shoqérisé “VEGA ENERGY” Sh.p.k, ky term
nénkupton t& gjithé Administratorét e saj sado qofshin kéta né numér.

14.3 Pérveg organeve té parashikuara mé sipér Asambleja e Ortakéve mund té€ krijojé edhe organe t&
tiera drejtuese né& aktet e krijimit t& kétyre organeve do t& pércaktohet kohézgjatja dhe
kompetencat e tyre.

14.4 Administratori i shoqérisé Zj. Suela Ereqi &shté eméruar pér njé periudhe 5 (pes€) vjecare. Né
rast se né vijim do t& emérohen administratoré t& tjeré ata mund t’i ushtrojné kompetencat e tyre
bashkarisht ose veg e veg.

NENI 15
DISPOZITA TE FUNDIT

15.1 Cdo mosmarréveshje a konflikt né lidhje me themelimin, regjistrimin, funksionimin dhe
likujdimin e késaj shoqérie, ortakét do angazhohen se do t& zgjidhin me mirékuptim, dhe n¢ rast
se kjo nuk arrihet, kompetente pér gjykimin e mosmarréveshjeve apo konflikteve t&€ mundshme
do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésoré Tirané.

15.2 Ky Akt-themelimi &shté hartuar me 3 (tre) ekzemplaré né gjuhén Shqipe, duke patur secili
ekzemplaré fuqi té njejté ligjore.

Tirané, 03/10/2022

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
VEGA ENERGY SH.P.K
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